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7. Arbejdsmarkedets Tillægspension bevares ved siden af 
den offentlige tillægspension. 

8. På længere sigt må pensionssystemet udbygges således, 
at der gennem videregående tillægspension sikres alle en tjene- 
stemandslignende pensionsordning finansieret ved arbejdsgiver- 
bidrag. Denne tillægspension skal omfatte alderspension, invali- 
depension samt enke- og enkemandspension." 

Forslaget var i det væsentlige identisk med det forslag til folke- 
tingsbeslutning om gennemførelse af en pensionsreform som medlem- 
mer af den socialdemokratiske folketingsgruppe fremsatte i folke- 
tingsåret 1968-69, jfr. folketingsårbog 1968-69, side 665. 

I den skriftlige fremsættelse udtalte ordføreren for forslagsstil- 
lerne, Bundvad, bl. a. følgende: 

홢Socialdemokratiets målsætning vedrørende pensionerne er at nå 
op til et stade, hvor pensionerne svarer til ca. 60 pet. af den typiske 
indtægt. 

Som et væsentligt skridt på vejen mod dette mål foreslås fra 1. 
april 1971 indført en værdifast tillægspension, der fuldt udbygget 
over 8 år udgør 50 pet. af folkepensionens grundbeløb. 

Arbejdsmarkedets Tillægspension bevares ved siden af den of- 
fentlige tillægspension og folkepension. 

Tillægspensionen foreslås finansieret ved en forhøjelse af folke- 
pensionsbidraget, og der skabes en fond på godt 5 milliarder kr., og 
dette fond bør stå til rådighed for kommunerne og erhvervslivet. 
Administrationen af fonden kunne eventuelt overlades til Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning. 

Selv om den her foreslåede pensionsreform vil betyde et stort 
fremskridt, vil den ikke på længere sigt være tilstrækkelig. 

De medborgere, der i dag er i 40-50 års alderen, vil kræve en 
større sikring, når de forlader arbejdsmarkedet og skal gå over i pen- 
sionisternes rækker. Derfor må pensionssystemet videreudbygges så- 
ledes, at der sikres alle en tjenestemandslignende pensionsordning, 
finansieret også gennem arbejdsgiverbidrag. Denne overbygning på 
tillægspensionen bør omfatte alderspension, invalidepension samt 
enke- og enkemandspension." 

Ved 1. beh. udtalte socialministeren bl. a., at pensionerne efter 
hendes opfattelse måtte anses for at være blevet forhøjet i takt med 
lønudviklingen på arbejdsmarkedet, og at udviklingen ville blive 
fulgt nøje med henblik på fremskaffelse af sådanne statistiske oplys- 
ninger, som er nødvendige for en automatisk regulering af pensio- 
nerne. Med hensyn til førtidspension til personer, som af erhvervs- 
mæssige grunde er særligt vanskeligt stillede henviste socialministe- 
ren til, at spørgsmålet vil blive overvejet i socialreformkommissionen. 
Socialministeren udtalte endvidere, at regeringen er indstillet på, at 


